
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 248  

ORIGINALE   DATA 30/04/2021  

 

 

  

OGGETTO: 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANNELLI ZINCATI PER 

RECINZIONE PARCHEGGIO VIA TRIESTE. DETERMINA DI 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA SALVINI PAOLO E FABRIZIO SNC. 

CODICE CIG Z46318579D 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE  

 

Visto che in data 3/02/2021, il personale ispettivo del Dipartimento di prevenzione 

dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest, congiuntamente al personale del Comune di Ponsacco e al 

Comando Provinciale dei VVFF di Pisa, hanno effettuato una visita ispettiva presso l’area di 

pertinenza dell’edificio “Ex Immobiliare Futura” in Via Trieste; 

Preso atto che il verbale dell’Azienda USL, redatto a seguito della sopracitata visita 

ispettiva, suggerisce di inibire l’accesso all’area di proprietà comunale, parcheggio di Via Trieste, 

dall’area di pertinenza dell’edificio “Ex Immobiliare Futura”retrostante l’immobile, per evidenti 

motivi di degrado e ordine pubblico, pur garantendo il regolare accesso da parte dei mezzi di 

raccoglimento dei rifiuti; 

Pertanto si ravvede la necessità di limitare tale area con pannelli zincati così da recintare il 

parcheggio di Via Trieste in modo da interdire il passaggio pedonale tra questo e la proprietà 

dell’edificio “Ex Immobiliare Futura”; 

Attesa pertanto la necessità di procedere all’intervento di cui all’oggetto, a tutela della 

pubblica incolumità, in ottemperanza alle prescrizioni impartite dall’Azienda USL e dal Comando 

Provinciale dei VVFF suddette;  

Preso atto che la Ditta Salvini Paolo e Fabrizio snc, con sede in Ponsacco in Via di Gello, 

172, ha già eseguito per conto dell’Amministrazione analoghi interventi dimostrando competenza e 

professionalità; 

Considerato che per addivenire rapidamente all’esecuzione dei lavori è necessario procedere 

all’affidamento diretto, prescindendo dalla richiesta di una pluralità di preventivi; 

Vista la richiesta di preventivo, da parte del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, fatta 

in data 5/02/2021 prot. n. 3127 alla Ditta Salvini Paolo e Fabrizio snc per la “Fornitura e posa in 

opera di pannelli zincati per recinzione parcheggio pubblico in Via Trieste” (agli atti); 

Visto il preventivo di spesa, trasmesso dalla Ditta Salvini Paolo e Fabrizio snc, con sede in 

Ponsacco in Via di Gello, 172, all’Amministrazione in data 4/03/2021 prot. n. 5443, inerente la 



“Fornitura e posa in opera di pannelli zincati per recinzione parcheggio pubblico in Via Trieste” 

dell’importo di € 1.740,00 portato a € 2.122,80 per l’IVA al 22% (allegato e parte integrante); 

Visto che l’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 “D.L. Semplificazioni”, consente per 

lavori di importo inferiore a € 150.000 l’affidamento diretto; 

Atteso che alla spesa viene fatto fronte con le disponibilità di cui al Cap. 1355/016 

“Manutenzione edifici comunali e verde” Missione 1, Programma 5, Titolo 2, Macroaggregato 2  

del bilancio 2021/2023 finanziata con oneri di urbanizzazione regolarmente incassati nel corrente 

esercizio secondo l’esigibilità sotto indicata: 

- € 2.122,80 nell’esercizio finanziario 2021; 

Dato atto che la Ditta Salvini Paolo e Fabrizio snc, è in regola con i pagamenti contributivi, 

assicurativi e previdenziali all’INAIL, INPS e CNCE come da DURC On Line INAIL_26378851 

con scadenza validità il 29/06/2021 (allegato e parte non integrante); 

Considerato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 per i lavori in 

oggetto è il Dott. Arch. Andrea Giannelli; 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 

2021/2023; 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

Vista la deliberazione di G.C. n°1 del 07/01/2021 ad oggetto “P.E.G. Provvisorio 2021. 

Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state affidate le 

risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali; 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Ponsacco; 

 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.Lgs. 267/2000; 

  

DETERMINA 

 

1) Di affidare la “Fornitura e posa in opera di pannelli zincati per recinzione parcheggio 

pubblico in Via Trieste”, direttamente alla Ditta Salvini Paolo e Fabrizio snc, con sede in 

Ponsacco in Via di Gello, 172, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 “D.L. 

Semplificazioni”, per le motivazioni riportate in premessa;  

 

2) Di approvare il preventivo di spesa, trasmesso dalla Ditta Salvini Paolo e Fabrizio snc, con 

sede in Ponsacco in Via di Gello, 172, all’Amministrazione in data 4/03/2021 prot. n. 5443, 

inerente la “Fornitura e posa in opera di pannelli zincati per recinzione parcheggio pubblico 

in Via Trieste” dell’importo di € 1.740,00 portato a € 2.122,80 per l’IVA al 22% (allegato e 

parte integrante); 

 

3) Di far fronte alla spesa complessiva di a € 2.122,80 con le disponibilità di cui al Cap. 

1355/016 “Manutenzione edifici comunali e verde” Missione 1, Programma 5, Titolo 2, 

Macroaggregato 2 del bilancio 2021/2023 nel modo indicato nella tabella che segue; 



 

4) Di imputare la spesa complessiva di € 2.122,80 così come da tabella sottostante: 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

1 5 2 2 1355/016 € 2.122,80 2021 

 

5) Di dare atto che le obbligazioni diverranno esigibili entro il 31/12/2021; 

 

 

6) Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL Codice IPA 

U9MGCS; 

 

7) Di dare atto che l'IVA sulle sopracitate fatture sarà trattenuta ai sensi del comma 629 

dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e 

successivamente riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nell'emanando Decreto 

Ministeriale, attuativo della norma; 

 

8) Di dare atto che il Cig è Z46318579D e che i pagamenti dovranno essere effettuati su 

apposito conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 e risultante dall’allegata 

dichiarazione agli atti di ufficio contenente le generalità delle persone delegate ad operare sul 

tale conto; 

 

9) Di incaricare il personale del V° Settore a: 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 

questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a 

Contrarre” il presente provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 

33/2013; 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 

questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle 

singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013. 

 

  

 

 Il Responsabile del 5° Settore  

    Giannelli Andrea / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile del 5° Settore  

          Giannelli Andrea / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

  Manutenzione edifici comunali e 

verde 

1355/016 1302 2.122,80 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


